Indicação 251/2023

             “Manutenção da estrada nas

proximidades da escola municipal do Bairro

da Pitangueiras de Cima”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a manutenção da estrada que da acesso a escola municipal

rural do bairro da Pitangueiras de Cima.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que a via é utilizada com

frequência por moradores, empreendedores rurais e profissionais da educação que vão a

escola cumprir com as obrigações de ensino e inclusive a via sendo muito usada por

veículos oficiais para levarem e buscarem nossos alunos da escola rural do Bairro da

Pitangueiras de cima. Por haver vários buracos isso acarreta muitos prejuízos a população

e ao próprio poder público com os veículos por depreciarem o bem mais rápido.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 28 de novembro de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador –

Fotos: